
Aanwijzingsbesluit verbod foutief en/of langdurig stallen van (brom)fietsen

Stationsgebied Hoevelaken, gemeente Amersfoort

op grond van artikel 5:12 lid 1 en lid 4 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amersfoort,

 

Gelet op het bepaalde in artikel 5:12 lid 1 en lid 4 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amersfoort;

 

Overwegende dat:

- het college op grond van artikel 5:12 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening de bevoegd-

heid heeft om op de weg gelegen plaatsen aan te wijzen waar het verboden is fietsen of bromfietsen

onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

- voor het stallen van (brom)fietsen bij station Hoevelaken voldoende voorzieningen zijn getroffen

in de directe omgeving van het station;

- het plaatsen van (brom)fietsen buiten de daarvoor bestemde stallingen en plaatsen overlast ver-

oorzaakt in zowel visuele als fysieke zin;

- de vrije doorgang van andere weggebruikers wordt belemmerd als (brom)fietsen ongestructureerd

staan gestald;

- het vanuit veiligheids- en stedenbouwkundige overwegingen wenselijk is dat (brom)fietsen uit-

sluitend op een juiste manier worden gestald in de daarvoor aangebrachte stallingsvoorzieningen;

- een open, overzichtelijke situatie bijdraagt aan de (sociale) veiligheid;

- het college op grond van artikel 5:12 lid 4 van de Algemene Plaatselijke Verordening de bevoegd-

heid heeft om wegen of weggedeelten aan te wijzen waar het verboden is om langer dan eenen-

twintig (21) dagen zonder wezenlijke tijdsonderbreking van de voor het stallen van (brom)fietsen

bestemde voorzieningen gebruik te maken;

- de onbewaakte gratis stallingplaatsen nabij station Hoevelaken bedoeld zijn om (brom)fietsen

gedurende een beperkte periode te stallen;

- langdurig stallen van (brom)fietsen een onevenredig groot beslag legt op de beschikbare stallings-

capaciteit en intensief gebruik van de gratis stallingvoorzieningen belemmert;

BESLUITEN:
1. het Stationsgebied Hoevelaken, zijnde het gebied dat op bijgevoegde situatietekening gearceerd

is weergegeven, aan te wijzen als plaats waar het verboden is fietsen of bromfietsen onbeheerd

buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan;

 

2. het Stationsgebied Hoevelaken tevens aan te wijzen als weggedeelte waar het verboden is langer

dan eenentwintig dagen zonder wezenlijke tijdsonderbreking van de voor het stallen van

(brom)fietsen bestemde voorzieningen gebruik te maken;

 

3. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking.

 
Vastgesteld in de vergadering van 16 mei 2017.

De secretaris,

De burgemeester,

Nr. 85070

GEMEENTEBLAD 24 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort

Gemeenteblad 2017 nr. 85070 24 mei 20171


